



**MUNICÍPIO DE ITARANA**

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

**ANEXO II - CONTRATO Nº 033/2026**

Pregão Eletrônico Nº 090002/2026

Empresa: E&L PRODUCOES DE SOFTWARE

CNPJ: 39.781.752/0001-72

**SECR. MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVICOS URBANOS**

| Item         | Ficha                      | Quant | Unidade | Especificação                                                                     | Marca | Unitário  | Valor Total       |
|--------------|----------------------------|-------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-------------------|
| 037          | 00472-15<br>00000000<br>00 | 1,00  | UND     | MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE FROTAS - PREFEITURA                |       | 3.534,00  | 3.534,00          |
| 038          | 00472-15<br>00000000<br>00 | 20,00 | HR      | TREINAMENTO SISTEMA INTEGRADO CONTROLE DE FROTAS - PREFEITURA                     |       | 59,16     | 1.183,20          |
| 039          | 00472-15<br>00000000<br>00 | 60,00 | S/MES   | MANUTENÇÃO SISTEMA INTEGRADO CONTROLE DE FROTAS - PREFEITURA                      |       | 2.461,15  | 147.669,00        |
| 040          | 00472-15<br>00000000<br>00 | 1,00  | UND     | MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE RASTREAMENTO VEICULAR - PREFEITURA |       | 17.508,47 | 17.508,47         |
| 041          | 00472-15<br>00000000<br>00 | 20,00 | HR      | TREINAMENTO SISTEMA INTEGRADO RASTREAMENTO VEICULAR - PREFEITURA                  |       | 103,33    | 2.066,60          |
| 042          | 00472-15<br>00000000<br>00 | 60,00 | S/MES   | MANUTENÇÃO SISTEMA INTEGRADO RASTREAMENTO VEICULAR - PREFEITURA                   |       | 4.828,00  | 289.680,00        |
| <b>Total</b> |                            |       |         |                                                                                   |       |           | <b>461.641,27</b> |

**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**

| Item | Ficha                      | Quant | Unidade | Especificação                                                                               | Marca | Unitário | Valor Total |
|------|----------------------------|-------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-------------|
| 001  | 00051-15<br>00000000<br>00 | 1,00  | UND     | MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO - PREFEITURA                    |       | 3.534,00 | 3.534,00    |
| 002  | 00051-15<br>00000000<br>00 | 20,00 | HR      | TREINAMENTO SISTEMA INTEGRADO ALMOXARIFADO - PREFEITURA                                     |       | 46,37    | 927,40      |
| 003  | 00051-15<br>00000000<br>00 | 60,00 | S/MES   | MANUTENÇÃO SISTEMA INTEGRADO ALMOXARIFADO - PREFEITURA                                      |       | 2.073,15 | 124.389,00  |
| 004  | 00051-15<br>00000000<br>00 | 1,00  | UND     | MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO - PREFEITURA                      |       | 2.790,00 | 2.790,00    |
| 005  | 00051-15<br>00000000<br>00 | 20,00 | HR      | TREINAMENTO SISTEMA INTEGRADO CONTROLE DE BENS PATRIMONIAIS - PREFEITURA                    |       | 46,38    | 927,60      |
| 006  | 00051-15<br>00000000<br>00 | 60,00 | S/MES   | MANUTENÇÃO SISTEMA INTEGRADO CONTROLE DE BENS PATRIMONIAIS - PREFEITURA                     |       | 2.121,93 | 127.315,80  |
| 007  | 00051-15<br>00000000<br>00 | 1,00  | UND     | MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - PREFEITURA |       | 3.534,00 | 3.534,00    |
| 008  | 00051-15<br>00000000<br>00 | 20,00 | HR      | TREINAMENTO SISTEMA INTEGRADO COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - PREFEITURA                  |       | 46,38    | 927,60      |
| 009  | 00051-15<br>00000000<br>00 | 60,00 | S/MES   | MANUTENÇÃO SISTEMA INTEGRADO COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - PREFEITURA                   |       | 2.344,64 | 140.678,40  |



## MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

### Poder Executivo

|     |                            |       |       |                                                                                                    |  |           |            |
|-----|----------------------------|-------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------|------------|
| 010 | 00051-15<br>00000000<br>00 | 1,00  | UND   | MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO -PREFEITURA   |  | 11.160,00 | 11.160,00  |
| 011 | 00051-15<br>00000000<br>00 | 20,00 | HR    | TREINAMENTO SISTEMA INTEGRADO RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO - PREFEITURA                   |  | 58,03     | 1.160,60   |
| 012 | 00051-15<br>00000000<br>00 | 60,00 | S/MES | MANUTENÇÃO SISTEMA INTEGRADO RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO - PREFEITURA                    |  | 7.188,72  | 431.323,20 |
| 013 | 00051-15<br>00000000<br>00 | 1,00  | UND   | MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DO SERVIDOR- PREFEITURA                      |  | 1.860,00  | 1.860,00   |
| 014 | 00051-15<br>00000000<br>00 | 20,00 | HR    | TREINAMENTO / CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DO SERVIDOR PREFEITURA       |  | 49,29     | 985,80     |
| 015 | 00051-15<br>00000000<br>00 | 60,00 | S/MES | 4784 MANUTENÇÃO / SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DO SERVIDOR - PREFEITURA           |  | 3.603,15  | 216.189,00 |
| 016 | 00051-15<br>00000000<br>00 | 1,00  | UND   | MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DO CONTRIBUINTE - PREFEITURA                 |  | 5.764,72  | 5.764,72   |
| 017 | 00051-15<br>00000000<br>00 | 20,00 | HR    | TREINAMENTO / CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DO CONTRIBUINTE - PREFEITURA |  | 55,12     | 1.102,40   |
| 018 | 00051-15<br>00000000<br>00 | 60,00 | S/MES | MANUTENÇÃO / SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DO CONTRIBUINTE - PREFEITURA            |  | 2.826,77  | 169.606,20 |
| 019 | 00051-15<br>00000000<br>00 | 1,00  | UND   | MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - PREFEITURA                |  | 1.860,00  | 1.860,00   |
| 020 | 00051-15<br>00000000<br>00 | 20,00 | HR    | TREINAMENTO SISTEMA INTEGRADO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - PREFEITURA                                 |  | 49,29     | 985,80     |
| 021 | 00051-15<br>00000000<br>00 | 60,00 | S/MES | MANUTENÇÃO SISTEMA INTEGRADO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - PREFEITURA                                  |  | 3.745,74  | 224.744,40 |
| 022 | 00051-15<br>00000000<br>00 | 1,00  | UND   | MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTROLE INTERNO                                    |  | 2.509,12  | 2.509,12   |
| 023 | 00051-15<br>00000000<br>00 | 20,00 | HR    | TREINAMENTO SISTEMA INTEGRADO DE CONTROLE INTERNO – PREFEITURA                                     |  | 46,38     | 927,60     |
| 024 | 00051-15<br>00000000<br>00 | 60,00 | SERV. | MANUTENÇÃO SISTEMA INTEGRADO DE CONTROLE INTERNO – PREFEITURA                                      |  | 1.780,73  | 106.843,80 |
| 025 | 00077-15<br>00000000<br>00 | 1,00  | UND   | MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA - PREFEITURA                                |  | 9.300,00  | 9.300,00   |
| 026 | 00077-15<br>00000000<br>00 | 20,00 | HR    | TREINAMENTO SISTEMA INTEGRADO GESTÃO TRIBUTÁRIA - PREFEITURA                                       |  | 63,86     | 1.277,20   |
| 027 | 00077-15<br>00000000<br>00 | 60,00 | S/MES | MANUTENÇÃO SISTEMA INTEGRADO GESTÃO TRIBUTÁRIA - PREFEITURA                                        |  | 12.864,26 | 771.855,60 |
| 028 | 00077-15<br>00000000<br>00 | 1,00  | UND   | MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - PREFEITURA     |  | 1.860,00  | 1.860,00   |
| 029 | 00077-15<br>00000000<br>00 | 20,00 | HR    | TREINAMENTO SISTEMA INTEGRADO NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - PREFEITURA                      |  | 58,03     | 1.160,60   |
| 030 | 00077-15<br>00000000<br>00 | 60,00 | S/MES | MANUTENÇÃO SISTEMA INTEGRADO NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - PREFEITURA                       |  | 4.511,90  | 270.714,00 |



**MUNICÍPIO DE ITARANA**

Estado do Espírito Santo

**Poder Executivo**

|              |                            |       |       |                                                                                                      |  |          |                     |
|--------------|----------------------------|-------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|---------------------|
|              | 00                         |       |       |                                                                                                      |  |          |                     |
| 031          | 00077-15<br>00000000<br>00 | 1,00  | UND   | MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE DECLARAÇÃO DE SERVIÇOS FINANCEIROS (DES-IF) - PMI     |  | 1.860,00 | 1.860,00            |
| 032          | 00077-15<br>00000000<br>00 | 20,00 | HR    | TREINAMENTO/CAP. DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE G. DE DECLARAÇÃO DE SERVIÇOS FIN. (DES-IF)-PREF          |  | 58,03    | 1.160,60            |
| 033          | 00077-15<br>00000000<br>00 | 60,00 | S/MES | MANUTENÇÃO/SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE DECLARAÇÃO DE SERVIÇOS FINANCEIROS (DES-IF) - PREF |  | 2.460,40 | 147.624,00          |
| <b>Total</b> |                            |       |       |                                                                                                      |  |          | <b>2.768.638,44</b> |

**Secretaria Munic de Agricultura e Meio Ambiente**

| Item               | Ficha                      | Quant | Unidade | Especificação                                                                             | Marca | Unitário | Valor Total         |
|--------------------|----------------------------|-------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|---------------------|
| 034                | 00092-15<br>00000000<br>00 | 1,00  | UND     | MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE MEIO AMBIENTE - PREFEITURA                 |       | 4.222,14 | 4.222,14            |
| 035                | 00092-15<br>00000000<br>00 | 20,00 | HR      | TREINAMENTO / CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE MEIO AMBIENTE - PREFEITURA |       | 46,38    | 927,60              |
| 036                | 00092-15<br>00000000<br>00 | 60,00 | S/MES   | MANUTENÇÃO / SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE MEIO AMBIENTE - PREFEITURA            |       | 2.352,16 | 141.129,60          |
| <b>Total</b>       |                            |       |         |                                                                                           |       |          | <b>146.279,34</b>   |
| <b>Total Geral</b> |                            |       |         |                                                                                           |       |          | <b>3.396.779,05</b> |

Itarana/ES, \_\_\_\_\_ de abril de 2026

**CONTRATANTE:** \_\_\_\_\_

**MUNICÍPIO DE ITARANA/ES**  
**Sr. Vander Patricio**  
**Prefeito Municipal**

**CONTRATADA:** \_\_\_\_\_

**E&L PRODUCOES DE SOFTWARE**  
**Sr. ESTEVAO HENRIQUE HOLZ**